
Acokanthera rotundata

synonyma: Acokanthera schimperi var. rotundata

čeleď: Apocynaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Svazijsko, Zimbabwe

Roste v jižní Africe v podobě řídkého keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2 - 6m. Borka je hnědošedá.
Větve jsou hranaté. Listy jsou vstřícné, eliptické až okrouhlé, tlusté, kožovité, lesklé, tmavězelené,
dlouhé 4 - 7,5cm, široké 2,5 - 5,5cm, celokrajné, podvinuté, zaoblené, spodní strana světlejší, báze
zaoblená až zúžená a řapíky jsou dlouhé 2 - 6mm. Kvete v krátkých hustých svazečcích v paždí
listů, vlastní květy jsou bílé až narůžovělé, korunní lístky dlouhé 4mm, trubka dlouhá 0,8 - 1cm.
Plody jsou červené až růžovofialové, zakulacené a dlouhé do 2cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acokanthera rotundata
https://www.rostliny.net/rostlina/Acokanthera_schimperi_var._rotundata
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=518
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=87
https://www.rostliny.net/

